
Profikrby s.r.o.
Blansko 2506
67801 Blansko
obchod@profikrby.cz
+420 516 410 252

Kamnářský tmel

lepidlo Rudomal KV - 3kg - na lepení
komínových šamotových vložek
4 ks skladem

Jednosložkový žárovzdorný kyselinovzdorný tmel Rudomal KV je určen ke zdění a lepení
keramických komínových vložek a kyselinovzdorných šamotů v komínových systémech.
Žárovzdorný pastovitý tmel lze použít i pro zdění a lepení žárovzdorných vyzdívek.

Kód produktu 700.0000000023
Výrobce P-D Refractories CZ a.s.

Cena 322,67 Kč
266,67 Kč bez DPH



Detailní popis

Jednosložkový žárovzdorný kyselinovzdorný tmel Rudomal KV je určen ke zdění a lepení keramických
komínových vložek a kyselinovzdorných šamotů v komínových systémech. Žárovzdorný pastovitý tmel lze



použít i pro zdění a lepení žárovzdorných vyzdívek.

Návod k použití
Jednosložkový žárovzdorný kyselinovzdorný tmel Rudomal KV je určen ke zdění a lepení keramických komínových vložek a
kyselinovzdorných šamotů
v komínových systémech.

Příprava:
Tmel se rozdělává s čistou pitnou vodou v poměru 13-14 l/100 kg, tj. cca 0,4 l / 3 kg (obsah kbelíku). Intenzivním mícháním
vznikne vlhká, drolivá hmota,
která se po 5 minutách čekání a opětovném intenzivním mícháním stane vláčným tmelem. Zaschlý a ztvrdlý tmel již
nelze zpracovat.
Připravený tmel je použitelný až do 90 minut při teplotě 20 °C, při vyšších teplotách se zpracovatelnost zkracuje, proto je
nutné si připravit jen potřebné množství.
Při nižších teplotách se tvrdnutí tmele zpomaluje, což lze urychlit použitím teplé vody o teplotě cca 40 – 50 °C. Tmel
netvrdne pod teplotou 5 °C.
Zpracování:
Tmel se nanáší na suchý, prachu zbavený podklad, přičemž teplota prostředí by měla být v rozmezí + 5 °C až + 25 °C. Tmel
zatvrdne při teplotě 20 °C
do 24 hodin, při nižších teplotách až do 48 hodin. Konstrukci je možné tepelně namáhat nejdříve po 48 hodinách, nejlépe
však až po úplném vytvrdnutí,
tj. cca po 5 – 10 dnech.
Skladování:
Tmel je nutno skladovat v suchém prostředí v dobře uzavřených obalech, nebo v pytlích s PE-vložkou.
Ochrana při práci:
Při práci dodržujte pracovní hygienu, je třeba omezit přímý styk pokožky a sliznice s tmelem na minimum. Používejte
ochranné pracovní pomůcky.
V případě vážných potíží vyhledejte lékařskou pomoc.
První pomoc:
Při nadýchání prachu přejděte na čerstvý vzduch, ústní dutinu vypláchněte vodou, vysmrkejte se. Při styku s kůží ihned
omyjte postižené místo teplou vodou
a mýdlem a ošetřete vhodným reparačním krémem. Při zasažení očí okamžitě vymývejte i okolí očí proudem vlažné vody
nejméně 15 minut, vyhledejte
lékařskou pomoc. Při požití vypláchněte ústa pečlivě vodou, vypijte několik sklenic vody nebo mléka, vyhledejte lékařskou
pomoc a předložte tento návod k použití.

Technické údaje:
Záměsová voda: 13 – 14 l/100 kg
Zpracovatelnost: do 90 min (při 20 °C)
Zrnitost: max. 0,5 mm
Zatvrdnutí: 24 – 48 hod.
Skladovatelnost: 12 měsíců od data výroby

Galerie


